



# ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2014 № 550

Великий Новгород

### О внесении изменений в постановление Правительства Новгородской области от 01.04.2014 № 194

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление Правительства Новгородской области от 01.04.2014 № 194 «О мерах по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Новгородской области «Развитие жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.1. Заменить в пункте 10 Порядка предоставления социальных выплат молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Новгородской области «Развитие жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014-2020 годы», утвержденного названным постановлением, слова «Департамент строительства и дорожного хозяйства Новгородской области» на «Департамент архитектуры и градостроительной политики Новгородской области»;

1.2. Заменить в пункте 5 Порядка проведения отбора муниципальных образований области для участия в реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Новгородской области «Развитие жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014-2020 годы» и распределения субсидий муниципальным образованиям области на софинансирование социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, утвержденного названным постановлением, слова «департамент строительства и дорожного хозяйства Новгородской области» на «департамент архитектуры и градостроительной политики Новгородской области»;

1.3. В Порядке предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Новгородской области

«Развитие жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014-2020 годы» при рождении (усыновлении) ребенка, утвержденном названным постановлением (далее Порядок):

1.3.1. Заменить в пункте 2 слова «департаментом строительства и дорожного хозяйства Новгородской области» на «департаментом архитектуры и градостроительной политики Новгородской области»;

1.3.2. В приложении № 2 к Порядку:

1.3.2.1. Заменить слова «Департамент строительства и дорожного хозяйства Новгородской области» на «Департамент архитектуры и градостроительной политики Новгородской области»;

1.3.2.2. Дополнить первый абзац текста предложения о предоставлении дополнительной социальной выплаты после слов «участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых» словом «семей»;

1.3.3. Заменить в приложении № 3 к Порядку слова «Руководитель департамента строительства и дорожного хозяйства Новгородской области» на «Руководитель департамента архитектуры и градостроительной политики Новгородской области».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

**Первый заместитель  
Губернатора Новгородской области В.В. Минина**

